
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI FINANZIARI

TRIBUTI

Reg. Gen. n° 1126  del 23-12-2016   
Esecutiva dal 23-12-2016

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE E
ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI FINO AL 30/06/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il servizio di riscossione e accertamento dell'imposta comunale
sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni è stato affidato alla ditta I.C.A.
s.r.l. con determinazione del Responsabile dell'Area Servizi Finanziari n. 28 del
19/01/2016;

Richiamate le seguenti deliberazioni:
C.C. n. 81 del 28/09/2016 avente ad oggetto “Approvazione dei documenti di-
programmazione di bilancio di previsione 2016/2018. I.E.”;
C.C. n. 79 del 28/09/2016 di approvazione del programma triennale delle-
Opere Pubbliche 2016/2018, dell’elenco annuale 2016 e delle schede allegate;
G.C. n. 166 in data 17/11/2016 di approvazione del PEG per l’anno 2016;-
G.C. n. 172 del 24/11/2016 di approvazione del Piano della Performance 2016;-

Visti:
il decreto legge n. 66/2014, convertito con successive modifiche nella Legge n.-
89/2014;
il decreto legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e-
forniture”;

Richiamato in particolare l’art. 37 c. 3 del D. Lgs. 50/2016 che prevede che per
acquisti di forniture e servizi di importo superiore a 40.000 euro e inferiore alla
soglia di cui all'articolo 35, ….., le stazioni appaltanti ……… operano ricorrendo a
una centrale di committenza;

Richiamata la delibera di C.C. n. 15 del 31/03/2016 mediante la quale il Comune
di Cordenons ha approvato lo schema di convenzione per la gestione associata
delle acquisizioni di beni, servizi e lavori in attuazione di accordo tra Comuni non
capoluogo in base all’art. 33, comma 3-bis del D. Lgs. 163/2006 e art. 55 bis della
L.R. 26/2014;

Considerato che:



con convenzione n. rep. 316 sottoscritta in data 01/04/2016 il Comune di-
Cordenons ha aderito alla C.U.C. costituita ai sensi della precedente delibera;
in attesa dello svolgimento della gara per l’affidamento del servizio di-
riscossione e accertamento dell'imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti
sulle pubbliche affissioni da parte della C.U.C. occorre garantire la funzionalità
dei servizi pubblici del Comune e che, pertanto, si rende necessario
provvedere in tal senso in via transitoria;

Visto l'art. 2 del contratto di Concessione che prevede la possibilità di proroga nei
limiti e con le modalità previste dalla legge;

Richiamato l'art. 2, comma 1 della L. 225 del 1° dicembre 2016 che permette la
prosecuzione della gestione del servizio di che trattasi fino al 30/06/2017 alle
medesime condizioni contrattuali in essere;

Considerato che l’attuale concessionario si è reso disponibile in tal senso giusta
comunicazione prot. 25.306 del 14/12/2016;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di richiamare le premesse quale parte integrante delle presente1.
determinazione;
di procedere, nelle more della definizione di una nuova procedura di gara2.
da parte della Centrale Unica di Committenza, ad una “proroga tecnica”
del servizio di riscossione e accertamento dell'imposta comunale sulla
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni all’attuale concessionario,
ditta I.C.A. s.r.l. con sede legale in Roma, Lungotevere Flaminio, 76 C.F.
e P. I.V.A. 00142410935, dall’1/01/2017 fino al 30/06/2017 alle medesime
condizioni contrattuali in essere (minimo garantito annuo € 40.000,00,
aggio a favore del concessionario 15% oltre iva sugli importi riscossi a
titolo di gestione ordinaria e straordinaria a seguito di attività di
accertamento);
di approvare il capitolato d’oneri allegato (all. A);3.
di dare atto che con la società ICA sarà stipulato apposito contratto4.
mediante scrittura privata;
di dare atto che non è necessaria l’acquisizione di un nuovo CIG,5.
trattandosi di una proroga concessa per garantire la prosecuzione dello
svolgimento del servizio nelle more dell’espletamento delle procedure per
l’individuazione dell’affidatario, come chiarito dall’AVCP faq A42;
di impegnare come da prospetto che segue l’aggio a favore del6.
concessionario:

SOGGETTO
CREDITORE

I.C.A. s.r.l.

SEDE
LEGALE

Roma, Lungotevere Flaminio, 76

P.IVA E
CODICE
FISCALE

00142410935

CIG Z92181512C CUP //

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.234 del 23-12-2016 Comune di
Cordenons



OGGETTO
DEL
CAPITOLO

Compensi riscossione pubblicità

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

5.490,00 700/4 01.04-1.03.02.15.999 2017 31-12-2017

di pubblicare la presente determinazione sul sito web del Comune nella7.
sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti”, ai
sensi del D. Lgs. 33/2013;
di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale ai sensi8.
dell’art. 1 commi 15 e 15 bis della L.R. 21/2003;
di trasmettere il presente provvedimento all’attuale concessionario del9.
servizio di che trattasi.

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.234 del 23-12-2016 Comune di
Cordenons



IMPEGNO DI SPESA

n.  1393 Sub Anno 2016 del 23-12-2016

Cap        700 Art     4 Cod. bil. 1010403 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

COMPENSI RISCOSSIONE PUBBLICITA' (15% AIPA)

Cig      Z92181512C              CUP

Causale impegno

PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE
E ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI FINO AL 30/06/2017.

Importo operazione €

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE

n.  1393 Sub Anno 2017 del 23-12-16

Cap        700 Art     4 Cod. bil. 1010403 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

COMPENSI RISCOSSIONE PUBBLICITA' (15% AIPA)

Cig      Z92181512C              CUP

Causale impegno

PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE
E ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI FINO AL 30/06/2017.

Importo operazione €       5.490,00

Il Responsabile del servizio
F.to LOVATO MARIA ELENA

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole
Apposto il 23-12-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.234 del 23-12-2016 Comune di
Cordenons



F.to LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.234 del 23-12-2016 Comune di
Cordenons


